制节点、高端工业控制、工业互联网 5G 应用中的强实时处理节点等场景，充

分发挥出柏飞电子嵌入式软硬件产品高实时、高可靠和功能安全的优势，实现

数字化转型各个环节从硬件到软件的自主安全，提升行业数字化解决方案的竞

争力。

中电科数字技术股份有限公司收购报告书

46

二、未来十二个月内继续增持或处置其在上市公司中拥有权

益股份的计划

除本次交易外，截至本报告书签署日，收购人及其一致行动人暂无在未来

十二个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益股份的计划。如收购人

及其一致行动人作出增持或减持上市公司股份的决定，将按照相关法律法规的

要求及时履行信息披露义务。

三、本次收购决定所履行的相关程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易的重组预案及重组预案（修订稿）已经上市公司第九届董事会

第二十次会议及第二十四次会议审议通过；

2、本次交易的重组报告书（草案）及重组报告书（草案）（修订稿）已经

上市公司第九届董事会第二十九次及第三十一次会议审议通过；

3、本次交易正式方案经上市公司股东大会审议通过（包括批准三十二所及

其一致行动人免于发出要约）；

4、本次交易的交易对方均已就其参与本次交易履行了相关的内部决策程

序；

5、本次交易标的资产评估结果已完成国有资产监督管理有权单位备案；

6、本次交易正式方案取得国务院国资委批准；

7、本次交易已取得国家国防科技工业局关于本次重组豁免信息披露的批

复；

8、上市公司已收到中国证监会核发的《关于核准中电科数字技术股份有限

公司向中电科数字科技（集团）有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许

可[2022]1080 号）。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

中电科数字技术股份有限公司收购报告书

47

截至本报告书签署日，本次交易已经完成所有需要履行的决策及审批程

序，不存在尚需履行的决策或审批程序。

中电科数字技术股份有限公司收购报告书

48

第三节 收购方式

一、收购人在上市公司拥有权益的数量和比例

根据上市公司于 2022 年 6 月 16 日披露的《中电科数字技术股份有限公司

2021 年年度权益分派实施公告》，以 2021 年度利润分配方案实施前公司的总股

本 426,852,228 股为基数，每股派发现金红利 0.38 元（含税），以资本公积金向

全体股东每股转增 0.3 股。根据上述价格调整公式及利润分配计划，本次交易

股票发行价格相应调整为 17.95 元/股，本次交易上市公司向交易对方发行股数

调整为 130,166,450 股。

经上述调整后，本次交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 134,270,716 24.20% 140,779,038 20.55%

电科投资 71,897,831 12.96% 71,897,831 10.49%

电科数字集团 - - 46,859,924 6.84%

国元基金 - - 14,318,310 2.09%

国投上海 - - 13,016,645 1.90%

中电国睿 - - 13,016,645 1.90%

柏盈投资 - - 12,626,146 1.84%

王玮 48,750 0.01% 8,548,619 1.25%

国核源星图 - - 6,508,322 0.95%

中金启辰 - - 3,605,610 0.53%

军民融合基金 - - 2,603,329 0.38%

南方工业基金 - - 1,301,664 0.19%

弘盛联发 - - 1,301,664 0.19%

其他股东 348,690,599 62.84% 348,690,599 50.90%

合计 554,907,896 100.00% 685,074,346 100.00%

本次交易完成后，上市公司股本将增加至 685,074,346 股，三十二所持股比

例为 20.55%，仍为上市公司控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管

理的基金合计持有上市公司股份比例为 41.87%，中国电科仍为上市公司实际控

中电科数字技术股份有限公司收购报告书

49

制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

二、本次收购基本方案

上市公司以发行股份的方式向包括电科数字集团、三十二所、中电国睿、

国元基金在内的 12 名股东购买其合计持有的柏飞电子 100.00%股权。

三、本次收购相关协议的主要内容

（一）附生效条件的发行股份购买资产协议的主要内容

1、合同主体、签订时间

2021 年 11 月 10 日，上市公司（作为甲方）与柏飞电子全体股东（作为乙

方）签署了《发行股份购买资产协议》，就上市公司向交易对方发行股份购买其

合计持有的柏飞电子 100.00%股权相关事宜进行了约定。

2、交易方案

甲方拟向乙方合计发行 98,544,402 股股份购买柏飞电子 100.00%股权。

3、交易作价情况及支付方式

各方同意并确认，根据银信评估出具的并经国有资产监督管理有权单位予

以备案的《资产评估报告》，柏飞电子全部股东权益截至评估基准日（即 2020

年 12 月 31 日）的评估值为 233,648.79 万元，以该评估值为基础，交易各方同